Le contexte actuel de la crise économique rend plus complexe l’élaboration de perspectives en termes d’activité, de financement ainsi
que la préparation des comptes, notamment en matière d’estimations comptables.

Dans chacune des rubriques concernées de l’annexe sont mentionnées les règles spécifiques afférentes.

Les comptes annuels consolidés ont été arrêtés par le Conseil d’Administration en date du 6 janvier 2011.

Application de la norme IAS 8 « Méthodes comptables changements d’estimations comptables et erreurs »

Lors de l’élaboration de ses comptes condensés au 31 mars 2010, le Groupe a identifié une erreur dans le calcul des impôts différés
au 30 septembre 2009. Cette erreur affecte les comptes consolidés établis au titre de l’exercice clos le 30 septembre 2009, approuvés
par l’Assemblée Générale du 29 mars 2010.

Conformément à IAS 8 « Méthodes comptables, changements d’estimations comptables et erreurs », les comptes de l’exercice clos le
30 septembre 2009 présenté en comparatif ont été retraités comme si l’erreur avait été corrigée au premier jour de la première période
présentée. L’impact de la correction est présenté ci-après :

Compte de résultat consolidé synthétique clos le 30 septembre 2009
	 Septembre 2009	 Corrections	 Septembre 2009
	 publié		  corrigé

Résultat opérationnel	 (3 647)	 43	 (3 604)

Coût de l’endettement financier net	 (202)		  (202)

Autres produits et charges financiers	 (119)		  (119)

Résultat avant impôt	 (3 968)	 43	 (3 925)

Charges d’impôt	 1 197	 (296)	 901

Résultat net total	 (2 771)	 (253)	 (3 024)

Part du Groupe	 (2 582)	 (252)	 (2 834)

Part des minoritaires	 (189)	 (1)	 (190)

Résultat net par action (en € calculé sur Part du Groupe)	 (0,73)	 (0,07)	 (0,80)

29

M
ED

IA
 6

 -
 R

ap
po

rt
an

nu
el

 2
00

9/
20

10

Bilan consolidé synthétique clos le 30 septembre 2009
	 Septembre 2009	 Corrections	 Septembre 2009
	 publié		  corrigé

Impôts différés	 542	 (242)	 300

Créance d’impôt et autres actifs courants	 1 971	 113	 2 084

Total actif	 76 768	 (129)	 76 639

Capital	 11 296		  11 296

Actions propres	 (1 210)		  (1 210)

Réserves de conversion	 326	 10	 336

Réserves Groupe	 29 767	 70	 29 837

Résultat de période	 (2 582)	 (252)	 (2 834)

Total capitaux propres (Part du Groupe)	 37 597	 (172)	 37 425

Intérêts minoritaires	 654		  654

Total capitaux propres	 38 251	 (172)	 38 079

Passifs financiers non courants	 7 898		  7 898

Impôts différés	 4 575	 43	 4 618

Autres passifs non courants	 1 863		  1 863

Total passifs non courants	 14 336	 43	 14 379

Total passifs courants	 24 181		  24 181
Total passif	 76 768	 (129)	 76 639)

Les comptes au 30 septembre 2009 présentés en comparatifs dans les états financiers sont les comptes corrigés.

Note 1.0 : Faits marquants de l’exercice
l La société MEDIA 6 PRODUCTION BOIS, au cours de l’AGE du 9 décembre 2009, a décidé de changer de nom pour s’appeler MEDIA 6
AGENCEMENT SHOP FITTINGS. Un contrat de location-gérance a été signé avec la société MEDIA 6 AGENCEMENT à effet du
1er janvier 2010. Ces opérations ont pour but de rationaliser l’activité agencement du Groupe.

l A effet rétroactif au 1er octobre 2009, la société MEDIA 6 PHARMACIE (ex-MEDIA 6 INSTALLATION MEDIAPHARM) a cédé son fonds